[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2023

                                                                    № 151
ст-ца Старолеушковская

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной
сферы в Старолеушковском сельском поселении Павловского района
к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к устойчивой работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов, во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2017 года №130 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной  сферы Краснодарского края к осенне-зимнему периоду»,                                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить комиссию по координации хода подготовки социальной сферы Старолеушковского сельского поселения к устойчивой работе в осенне-зимний период 2023-2024 года (далее – Комиссия) (приложение №1).
2. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования Павловский район к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годы в Старолеушковском сельском поселении (приложение №2).
3. Поручить комиссии систематически рассматривать организацию работы по подготовке объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону и предоставлять отчеты о проделанной работе в администрацию сельского поселения.
4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Старолеушковского сельского поселения:

1) всесторонне анализировать итоги работы социальной сферы в осенне-зимний период 2022-2023 годов, разработать и утвердить мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов;

2) принять организационные меры по погашению задолженности потребителей перед предприятиями-поставщиками коммунальных услуг;

3) обратить особое внимание на своевременное финансирование работ по подготовке к отопительному периоду и освоению выделенных средств;

4) считать первоочередной задачей подготовку к осенне-зимнему периоду:  дом танца «Тополек», МБУ «СКЦ МО Старолеушковское сельское поселение» и МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека».
5. Возложить персональную ответственность за своевременное и качественное проведение предзимних работ социальной сферы на руководителей подразделений.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района в сети Интернет по адресу (http://старолеушковское.рф.).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                       Т.И.Цкиманаури
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 18.08.2023г. № 151
СОСТАВ

комиссии по координации хода подготовки социальной сферы Старолеушковского сельского поселения к устойчивой работе
в осенне-зимний период 2022-2023 года
	Цкиманаури
Татьяна Ивановна
	- исполняющий обязанности главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района, председатель комиссии;

	Темная

Римма Юрьевна
	- главный специалист администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Маслюк
Владимир Николаевич
	- директор МКП ЖКХ «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района (по согласованию);

	Михайлов

Евгений Анатольевич
	- руководитель Старолеушковского участка АО «Павловскаярайгаз»

(по согласованию);

	Лесовой
Евгений Викторович
	-  директор ООО «Технология» (по согласованию);

	Паламарь

Сергей Васильевич
	- представитель УРРУ Павловского РЭС (по согласованию).

Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

           Т.И.Цкиманаури

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 18.08.2023г № 151
Комплексный план

Мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Павловский район к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годы

в Старолеушковском сельском поселении Павловского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Стоимость работ (тыс.руб.)
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении дата
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. МБУ «СКЦ МО Старолеушковское сельское поселение» Павловского района

	1
	Промывка  опрессовка системы отопления
	Гидравлические испытания и опрессовка системы отопления
	72,8
	август
	Черненко И.В.

	2
	разработка эксплуатационных режимов, а так же мероприятия по их внедрению
	Разработаны эксплуатационные режимы для отопительного и неотопительного периода, с корректировкой ее по подключенным к ней системам ГВС и расчетным значениям расхода теплоносителя.

	август
	Черненко И.В.

	3
	выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения
	согласно плана работ, качество работ хорошее

	август
	Черненко И.В.

	4
	состояние тепловых сетей
	Удовлетворительное, без финансирования

	август
	Черненко И.В.

	5
	состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери)
	Осмотрены, состояние хорошее

	август
	Черненко И.В.

	6
	отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией
	Прямых соединений не установлено

	август
	Черненко И.В.

	7
	плотность оборудования тепловых пунктов
	Испытания на прочность и плотность водяных систем пробным давлением

	август
	Черненко И.В.

	8
	отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель
	Задолженность отсутствует

	август
	Черненко И.В.

	2. МБУ «СКЦ МО Старолеушковское сельское поселение» дом танца «Тополек»

	9
	Промывка о опрессовка системы отопления
	Гидравлические испытания и опрессовка системы отопления
	19,1
	август
	Черненко И.В.

	10
	разработка эксплуатационных режимов
	Разработаны эксплуатационные режимы для отопительного и неотопительного периода, с корректировкой ее по подключенным к ней системам ГВС и расчетным значениям расхода теплоносителя.

	август
	Черненко И.В.

	11
	выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения
	согласно плана работ, качество работ хорошее

	август
	Черненко И.В.

	12
	состояние тепловых сетей
	Удовлетворительное, без финансирования

	август
	Черненко И.В.

	13
	состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери)
	Осмотрены, состояние хорошее

	август
	Черненко И.В.

	14
	отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией
	Прямых соединений не установлено

	август
	Черненко И.В.

	15
	плотность оборудования тепловых пунктов
	Испытания на прочность и плотность водяных систем пробным давлением

	август
	Черненко И.В.

	16
	отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель
	Задолженность отсутствует

	август
	Черненко И.В.

	3. МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека»

	17
	Промывка о опрессовка системы отопления
	Гидравлические испытания и опрессовка системы отопления
	17,6
	август
	Пасько Е.А.

	18
	разработка эксплуатационных режимов
	Разработаны эксплуатационные режимы для отопительного и неотопительного периода, с корректировкой ее по подключенным к ней системам ГВС и расчетным значениям расхода теплоносителя.

	август
	Пасько Е.А.

	19
	выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения
	согласно плана работ, качество работ хорошее

	август
	Пасько Е.А.

	20
	состояние тепловых сетей
	Удовлетворительное, без финансирования

	август
	Пасько Е.А.

	21
	состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери)
	Осмотрены, состояние хорошее

	август
	Пасько Е.А.

	22
	отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией
	Прямых соединений не установлено

	август
	Пасько Е.А.

	23
	плотность оборудования тепловых пунктов
	Испытания на прочность и плотность водяных систем пробным давлением

	август
	Пасько Е.А.

	24
	отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель
	Задолженность отсутствует

	август
	Пасько Е.А.

Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                                     Т.И.Цкиманаури